
UCHWAŁA NR VI/44/8/2022 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy udzielanej przez Województwo Śląskie obywatelom Ukrainy 
w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 pkt 1 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 547 z późn. zm.), w związku z art. 12 ust. 4 i 5 i art. 98 ustawy z dnia 
12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 roku, poz. 583 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. 1. Określa się zakres pomocy udzielanej przez Województwo Śląskie obywatelom Ukrainy, o których 
mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w ramach posiadanych przez Województwo Śląskie 
środków, która może dotyczyć: 

1) zakwaterowania; 

2) wyżywienia; 

3) transportu; 

4) wyposażenia, remontu, przebudowy, rozbudowy i modernizacji budynku lub pomieszczeń przeznaczonych 
do zakwaterowania; 

5) przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu przeznaczonego dla osób 
z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy miejscami, o których mowa w pkt 1 i 2; 

6) zapewnienia środków czystości i higieny osobistej, środków medycznych oraz innych produktów 
i artykułów koniecznych do zaspokojenia niezbędnych potrzeb; 

7) zapewnienia pomocy językowej; 

8) zapewnienia aktywizacji społecznej, integracji, wsparcia oraz poprawy sytuacji obywateli Ukrainy, poprzez 
realizację zadań w obszarach: 

a) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury, 

b) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie, w tym nauka języka polskiego, 

c) polityka społeczna, 

d) ochrona i promocja zdrowia, 

e) kultura fizyczna i sport, 

f) ochrona i opieka nad zwierzętami, 

g) zatrudnienie oraz podejmowanie działalności gospodarczej. 

2. W ramach udzielanej pomocy może być wykorzystane nabyte lub powierzone mienie Województwa 
Śląskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała ma zastosowanie do pomocy udzielonej od 24 lutego 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D8537C-ADE3-42EA-BE20-604233CF96B5. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4D8537C-ADE3-42EA-BE20-604233CF96B5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera g

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


